
Al=tffi
Mçmhrç de la FËtrE ssus [p n',?3S

ÉiÈ§*: 1 ru* Gaspard Monge
1?ü.8ü L,q R*EI{ELLE

Lna§1314is§

ft *tom"lat. anr*@grcail.corrr

ASSEMBÉT AÉruÉNNLE ORDINAIRE DU 15 DÉCEMBRE 2023

Ordre du jour :

Année 2022-23:
Bilan général (effectifs, manifestations et sorties, nouveautés2023, enquête de saüsfactiofl,...),
Bilan financier et budget prévisionnel,

Compte-rendu du vérificateur des comptes.

Année 2023-24 :

Montant des coüsations,
Renouvellement des postes.

Calendrier prévisionnel .

Questions diverses.

LE MOT DU PRÉSIDENT

Bernard MEUNIER commence par remercier I'assistance pour la confiance accordée pendant cette première
année de présidence et indique que 58 votants sont présents à I'assemblée générale dont 18 pouvoirs.
L'année 2023 a été une année dense en activités et en nouveautés telles que :

un rapprochement avec les clubs voisins qui ont été rencontrés à 2 reprises (en janvier et en

novembre) afin notamment d'établir le calendrier des manifestations locales et organiser des

rassemblements communs,
I'organisation d'une nouvelle manifestation : le « La Rochelle CDA Tour r»,

la poursuite des RDV de l'ARVA avec I'introduction d'une thématique à chaque réunion,
I'adhé§ion de I'association à la plateforme Yapla pour simplifier les démarches financières des

adhérents pour les sorties, les animations, les adhésions,
des efforts de communication avec un site lnternet rénové, une page facebook actualisée, la création
d'une chaîne YouTube pour la diffusion de nos vidéos.

Ces évolutions n'auraient pas pu être mises en place sans le travail de l'équipe d'administrateurs que Bernard
sou ha ite pa rticulièrement remercier.
Pour Que I'année 2A24 soil tout aussi intense, Bernard compte également sur Ia parücipation des adhérents
sans lesquels I'Amicale ne pourrait pas fonctionner. ll fait appel aux bonnes volontés qui souhaiteraient
participer à I'organisaüon des Rfftchainqg man ifestations.

tES ADHÉRENTS

Patrick DHÉLENS, vice-président, prend la parole pour indiquer que I'Amicale compte dans ses rangs L40

adhérents (L37 en 20221dont 25 nouveaux et 4 reprises d'adhésion et présente ensuite un résumé de nos
acüvités et nouveautés de l'année.



ACTIVITÉS ET NOUVEAUTÉS 2023

l-- Poursuite de nos rassemblements mensuels sur le parking du forum des Pertuis aux Minimes avec, depuis
quelques dimanches, la proposiüon de café et de pâtisseries sur le site,

2- Organisation de 2 réunions de rencontre avec les représentants des clubs locaux donnant lieu notamment à

2 rassemblements interclubs, deux à Périgny et le troisième à I'Houmeau.

3- Parücipation de I'ARVA à la Journée Nationale des Véhicules d'Époque avec I'organisation d'un
rassemblement interclubs à I'hippodrome de Châtelaillon-Plage le dimanche30lO4,

4- Organisation de 4 sorties à Saint-Seurin d'Uzet, Noirmoutier, Vouvant et Migron.

5- Participation aux « RDV aux Jardins >>, suite à une sollicitation de la Ville de La Rochelle, avec I'exposiüon de

nos anciennes dans le parc du château de la Faucherie,

6- Actions caritatives dans les EHPAD d'Esnandes, Périgny, Marans, La Rochelle Port-Neuf, participations à des

manifestaüons à Marans et Vérines, quiont permis à nos aînés de revoir les voitures de leur jeunesse (grand

merci aux adhérents qui ont répondu présents),

7- Participaüon, en associaüon avec la Ville de La Rochelle, aux journées du Patrimoine avec la deuxième
édiüon de « La Traversée de La Rochelle Zéro Carbone » (exposition de nos anciennes dans divers lieux

emblématiques du centre-ville),

8- Organisation le 8/10 du « La Rochelle CDA Tour >r qui, pour sa première édiüon, a connu un franc succès

avec près de 80 participants,

9- Organisation des RDV de I'ARVA (4 dans l'année) avec pour chacun une thémaüque et une conférence de
notre adhérent et historien de I'automobile Jean-Louis LOUBET et la parücipation des auteurs de la bande
dessinée Héritage d'une passion (Gilles Desvallois et Tallon) lors du RDV du mois d'octobre.

L'année 2023 a, comme l'a annoncé Bernard, été également une année de nouveautés techniques.
La plateforme de paiement Yapla rencontre beaucoup de succès auprès des adhérents (60% des inscriptions).
Le renouvellement de I'adhésion2O24 pourra d'ailleurs se faire par cette plateforme et un lien sera

communiqué aux adhérents.
Bruno LYS, qui a accepté de se charger du site lnternet, I'a développé, enrichi et dynamisé.
Avec ses complices Denis HENAULT et Yannick PICARD Bruno propose désormais après chaque sortie ou
rassemblement un film vidéo diffusé sur le site (1000 followers) ou sur la chaîne YouTube ARVA récemment
créée (4000 vues).

Comme I'indique Bernard, la participation des adhérents est essenüelle au bon fonctionnement de I'Amicale
et un groupe de travail s'est constitué afin d'élaborer une enquête de satisfaction desünée à connaître les

attentes des adhérents pour 2024. Cette enquête portait sur 4 grands thèmes : les sorties, les

rassemblements, les RDV de I'ARVA, les actions caritatives.
Vous avez été nombreux à répondre à cette enquête dont les résultats sont détaillés dans le journal « la vie de
I'ARVA » remis à la fin de cette assemblée générale.

Bernard MEUNIER tient à menüonner I'excellent travail de rédaction de Jean-Louis LOUBET pour ce numéro L9

du Journal ainsi que la qualité de l'édition qu'il a proposé pour un coût moindre que les années précédentes.



LE BILAN FINANCIER 2023

Philippe LAPINTE, trésorier de I'Amicale présente le bilan financier de I'année, présentation suivie du bilan
prévisionnel pour 2024.

ARVÀ COMPTE DE RESULTAT du0Ul2/2022 *tu30lttl2023 I ll2 12021 au 30 I ll 12t22

12 mois

Variations

N/N-I
Produits

Cotisations adhérents ARVA
Partenaires

Recettes Activités diverses

Recettes Activités sofiies

Dons

Produits financiers

6 770,40

3 500,00

177,42

17 177,00

3,00

223.07

6 750,00

4 100,00

983,00

l0 671,00

78.48

20,00

-60û"üû

-805,58

6 506,00

3,00

144.59

Total Produits 27 850,49 22 582,48 5 268,01

Charses

Activités diverses

Activités sorties

Achats boutique

Achat bo is son nourriture

Petit équipement

F o umitures adminishatives

Location gara5e

Assurances

Documentation

Honoraires

Publication

Cadeaux

Frais de déphcement

Frais de mission

Frais postaux et de télécommunications

Informatique Internet

Cotisations diverses

Droits d'auteur SACEM
Charges Financieres

Iras dryers

Divers

1 634,08

18 809,33

-249,60

308,25

I 170,23

4A7,24

1 020,00

216,06

51,00

519,20

1440,78

47,31

0,00

26,60

59,64

19s,39

1 430,00

0,00

7,98

128,00

0.00

360.00

l3 764.et

7e8.96

I 507,00

416,40

:?::
127.50

23s.24

142,90

I

I r 536.00

I s32,e0

I

I

I

| 228.s3

I e4.6s

I r 848,00

I

I -s'83

I

I 30,00

1274,08

5 044,42

-1 048,56

-1 lgg,75

753,83

344,53

892,54

-23,r8
-91,90

519,20

-q5 ))
-485,59

0,00

26,60

-168.89

100.34

-419,00

0.00

13,81

128,00

-30,00

Total Charses 27 221,49 i zt osl,gz 3.5tt,ez

Résultat de I'exercice 629,00 I g9g,6t l_269,61



ACTM' 2022nü23 2t21n022 PASSM' 2022n023 202U2022

IMMOBILI§ATION§
Pour mémoire selon liste annexe

total immobilisatbas

STOCKS

CREANCES

total cÉances

DISPONTM-ILITE§

Crédit Agricole
LivretA

Chéques à encaisser

Caisse

Intérets à recevoir

YAPLA à encaisser

total disponibilités

Comote de Résularisation Actif

1,00

1r00

249,6û

0,00

1200,51

7 005,18

200,00

216,43

211,37

1639,00
10 471,49

I 909,18

1 909,18

1,00

1r00

0r00

836,02

7 015,00

243,96

88,49

I 183,46

825,21

825,21

FONDS A§SOCIATIT
Report à nouveau

Résubat de fexerche

total fonds assoc iatifs

DETTES

Fournisseurs et CAP
Créditeurs divers

total dettes

Comote de Réeuhrisation Passi{

9 409,67

629,W

I638,67

99,64

2 893,00

2 992,60

0,00

I 111,06

898,61

9 009,6,7

0,00

0,00
r

Charges constatées d'avance

Produits à recevoir

TOTÂL GENERAI, 12 631,27 9 009,67 TOTAL GENERAL 12 631,27 9 009,67



BUDGET PREVISIONNEL

(140 Adhérents)

lll2l2O23 aru30/11D024

I rE BTLAN PRÉvtsloNNEL zoz4 |

Réalisations

ll12DO22 zt3O/11/2023

I 6 ??oso I
| : soo,oo I

I 10 ,?o,oû I

I--r 45116 I
I zzs,ot I

I -r xqsr-l

I -r 63r,3J--l

I 6 ??B,oB I
l- 6r%0o 

-l

-249,60

308,25

I170,23
407,24

1 020,00

216,46

51,00

5]-9,24

1440,78

47,31

0,00

26,60

59,64

195,39

1 430,00

0,00

7,98

128.00

Cotisations

Cotisations ARVA (140 x 5û)

Partenaires

total

0,00

0.00

7 000,00

3 500.00

7 000,00

3 500.00

0,00 l0 s00.00 10 5ûS"00

Actiütés diverses

Recettes activités diverses

Produits Financiers

total

r 700_00 200,00

200.00

-1 s00.00

2û0.0û

1 700.00 400.00 I 300.00

Actiütés Sorties

SORTIES

total

20 0û0.00 l7 000.00 -3 000.00

20 000.û0 17 000.0û -3 000.üs

0,00

0,0û

0,00

0,00

û,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

100,00

400,00

500,00

2û0,00

r i00,00

23û.û0

60,00

0,00

l 500"00

-50,00

0,00

I 00.00

I00,00

200,0i)

1 50û,00

0.00

10,00

Achats boutique

Achat bois son nourriture

Petit équipement

Foumihres administratives

Location garage

Asswances

Documentation

Honoraires

Publication

Cadeaux

Frais de déplacement

Frais de mission

Frais postaut et de télécommunications

Informatique Intemet

Cotisations diverses

Droits d'auteur SACEM
Charges Financieres

Frais divers

I00,00

400,û0

500,00

200,00

1 100,00

??0 00

6t,00
0,00

1 500.0û

50,00

0,00

r00,00

r00,00

20û,00

r 500,0û

0,00

10,00

150.00



RAPPORT DU VÉRIFICATEUR DES COMPTES

Madame, Monsieur,

Conformément au mondot qui nous a été confié lors de lAssemblée générole, nous ovons procédé, par
sondoge, à la vérificotion des comptes de l'association lAmicole Rochelsise des Véhicules Anciens (ARVA), pour
lo période du Ler décembre 2022 ou 30 novembre 2023.
Por notre contrôle, nous pouvons cerüfier :
Que les comptes sont tenus ovec soin et exactitude ;
Que les chiffres du bilon et du compte de résultat correspondent aux justificatifs présentés.

En conclusiont nous ne pouvons que vous recommonder d'approuver les comptes quivous sont soumis et d'en

donner déchorge à Monsieur LAPINTE Philippe, trésorier de IARVA.

La vérificatrice : Modome Martine BOSSARD

Foit en deux exemplaires à Périgny, le 7 décembre 2023.

En conséquence, au vu du présent rapport, les comptes sont approuvés à I'unanimité et il est donc donné
quitus à Philippe LAPINTE, trésorier de I'ARVA.

corrsATroNs 2424

Bernard MEUNIER précise que les cotisaüons 2024 restent inchangées : 50€ pour I'année (il est précisé que

L0€ reviennent à I'ACCM en compensation des prestations dont bénéficie I'ARVA : salle de réunion, possibilité

d'utiliser le matériel de reprographie) et 40€ pour les moins de 40 ans.

Le règlement de la cotisation peut se faire via la plateforme Yapla mais aussi en espèces ou par chèque.

RENOUVELLEMENT DES POSTES

L- Administrateurs :

Le Conseil d'Administration est actuellement composé de L0 administrateurs.
Le mandat de 3 ans de Jérôme SOLAS, en charge des partenaires, arrive à expiraüon.
Jérôme est candidat à sa succession et aucun autre candidat ne s'est manifesté.

Les statuts précisent que les élections des administrateurs s'effectuent à bulletin secret. sauf si l'unanimité des
présents ou représentés se prononce pour un autre type de scrutin (vote à main levée).
Bernard demande à l'assistance si un ou plusieurs participants sbpposent à un vote à main levée : absence de
voie contre ou d'abstention.
Compte tenu de l'unanimité des participants, les votes ont été effectués à main levée.

En I'absence de vote contre ou d'abstention, Jérôme SOLAS est élu à l'unanimité pour un nouveau mandat de
3 ans.

2- Vérificateur des comptes :

ll s'agit d'un mandat annuel, le poste étant occupé par Martine BOSSARD en 2023.
Martine est candidate à sa succession. Après consultation de I'assistance, Marüne BOSSARD est élue à

I'unanimité pour un nouvelle durée d'un an.

Dans la convocation adressée aux adhérents, il était fait état du souhait de I'Amicale de créer un deuxième
poste de vérificateur des comptes.
Un candidat s'est fait connaître. ll s'agit de Pierre MOREAU, adhérent.
L'assistance est favorable à l'unanimité à l'élecüon de Pierre MOREAU à ce poste supplémentaire.



CALENDRIER PRÉUSIONNEL 2024

Notre prochaine rencontre sera à I'occasion de la galette des rois quise tiendra cette année le samedi 6 janvier

2024 dans une salle de la commune de Lagord (un mail sera prochainement adressé aux adhérents).

Les sorties :

L6 et 1710212024: déplacement au salon Historic Auto de Nantes avec une nuitée à Pornic,

3 / 03 12024 : sortie dégommage,
25 et 26/05/2024: sortie Médoc,
710712024: programmation d'une sortie (lieu non encore fixé),
6110/2024: 2e édiüon du « La Rochelle CDA Tour »,

8/12/2024: la DER.

Les RDV de l'ARVA et les thèmes prévisionnels:

23/OZ|2O24: Triumph,
1210412024: Peugeot 205 (40e anniversaire),
21./06/2024 : les ltalien nes,

Lt/L012024: la Renault Twingo (30e anniversaire).

Les rassemblements :

Le rassemblement mensuel aux Minimes (3e dimanche du mois),
3 délocalisations en mars, août et octobre,
2 rassemblements interclubs les 5e dimanches du mois : le 30/06 à Charron et le 29/09 à I'Houmeau.

Les manifestations :

28/0412024 : journée FFVE

22/09/2024 : Journée du Patrimoine/ 3e édition de la traversée de La Rochelle Zéro Carbone *
xNB : la manifestation du circuit des remparts à Angoulême ne tombant pas en 2O24 en même temps que les
journées du Patrimoine, une sortie de I'ARVA à Angoulême pourra être envisagée.

Les actions caritaüves :

Poursuite des déplacements dans les EHPAD (celui de Saint-Xandre est demandeur).

Un cslendrier des monifestotions interclubs est joint ou présent compte-rendu.

QUESTTONS DTVERSES

Aucune Frise de parole n'est sollicitée par les adhérents.

L'ordre du jour étant épuisé, la présente séance est close à 19h30.
Le Président indique que I'assemblée générale est suivie d'une assemblée générale extraordinaire à partir de
20h00.
Pour faire patienter les adhérents (et attendre les éventuels participants supplémentaires), Bernard MEUNIER
propose à I'assistance de partager le verre de I'amitié.

Fait à La Rochelle, le 20 décembre 2023,

Le président,

Bernard Meunier
La secrétaire,
Sylvie Rivier


